
 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

                                                                                                                                                                                                                                                                
Zápis ze zasedání členů zastupitelstva m ěstyse Liten čice a Strabenice  
konaného 12.10.2011 v zasedací místnosti OÚ Liten čice  č.j 013/2011 

 
 
 
Zasedání začalo v 18,00 hodin a bylo ukončeno v 19,15 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk, Drábek Leoš, ing. 
Josef Petr, ing. Podstatzký Richard, Otruba Zdeněk  
 
Omluveni : P. Zavadil, Ing. C. Kopecký 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ov ěřovatele zápisu 
3. Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
4. Výměna oken obecní bytovka č.p. 164 
5. Oprava chodníku Strabenice 
6. Rozpo čtové opat ření č.5 
7. Žádost o dotaci Zlínský kraj – hasi čské auto 
8. Různé 
9. Diskuse 
10. Usnesení 
11. Závěr 
 

 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu pana Zdeńka 
Otrubu a pana Ing. Podstatzkého 
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 3) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů od minulého zasedání zastupitelstva, které  se konalo 3.8.2011 
č.j. 11/2011 a 14.9.2011 č.j.12/2011 
 
Projednání bodu 4) 
-------------------------- 
Na zasedání 14.9.2011 č.j. 12/2011 bylo zastupitelstvem rozhodnuto, že je nutno z důvodu havarijního stavu 
oken na obecní bytovce č.p. 164 vyměnit okna. Starosta nechal zpracovat pět cenových nabídek ze kterých je 
nutné vybrat dodavatele. Byly osloveny firmy : 
Okna Šimeček            94 745,-Kč 
DEKRO Bzenec       102 671,-Kč 
VPO Vyškov            110 705,-Kč 
RI Okna                   106 205,-Kč 
 
Zastupitelstvo doporučilo na dodavatele oken na obecní bytovku č.p. 164 firmu  - Okna Šimeček 
 
Starosta nechal o vybraném dodavateli hlasovat : 
Hlasování :      Pro :   7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
 
 



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Projednání bodu 5) 
------------------------- 
Starosta informoval všechny přítomné, že nechal zpracovat informativní nabídku na zřízení nového chodníku 
ve Strabenicích od firmy SÚS Kroměříž.  Nabídka byla udělána z důvodu zjištění, zda opravu chodníku 
zadáme firmě a realizace bude ještě v letošním roce, nebo si chodník vybudujeme vlastními silami příští rok a 
ušetříme minimálně 300.000,-Kč. Zastupitelé se shodli, že cena za 300m2 chodníku včetně obrubníků je 
neakceptovatelná, proto se chodník udělá v roce 2012 zaměstnanci městyse Litenčice a brigádníky. 
 
Projednání bodu 6) 
-------------------------- 
Rozpočtové opatření č. 5 
 
Příjmy  :  4121 transfery od obcí   193.000,-………208.100,-                  +15.100,- 
                 4111 sčítání lidu                         0,-…………2.620,-                   + 2.620,- 
                 1341 poplatek ze psů          5.000,-…………10.000,-                  + 5.000,- 
                 4116 dotace ze st.roz.     412.000,-………468.000,-                    +56.000,- 
                 3511 ambul. Péče              40.000,-………..50.000,-                    +10.000,- 
                 3725 komunální odpad             0,-………    8.000,-                     + 8.000,- 
                 2321 stočné                                0,-………...20.000,-                    +20.000,- 
Celkem                                                                                   + 116.720,- 
Výdaje : 2321-5171 odpadní vody        10.000,-………………...0,-           - 10.000,- 
                2321-5169 odpadní vody        20.000,-………..   70.000,-           + 50.000,- 
                3113-5171 opravy škola        105.000,-………..120.000,-           + 15.000,- 
                3745-6122 technika a zeleň   220.000,-………..116.100,-           - 103.900,- 
                3745-6123 dopr. prostředky            0,-………..155.000,-           +155.000,- 
                3722-5169 kom. odpady       420.000,-………..428.000,-           +    8.000,- 
                6149-5139 vnitřní správa                 0,-…………..2.620,-            +   2.620,- 
Celkem :                                                                                  + 116.720,- 
 
Přesun v rozpočtových výdajích :     
2212-5171  Cesty opravy a udržování                                    - 155.000,- 
3612-5171  Bytové hospodářství opravy a udržování            + 60.000,- 
3631-5139  Veřejné osvětlení                                                    + 20.000,- 
3639-6130  Nákup pozemků                                                     + 60.000,- 
5512-5137  Nákup materiálu hasiči                                         + 15.000,- 
 
Celkem                                                                                      + 155.000,- 
Starosta nechal o rozpočtovém opatření č.5 hlasovat 
Hlasování :      Pro :   7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
Vzhledem k tomu, že hasičská Avie SDH Litenčice je ve velmi špatném stavu a oprava která zaručí úspěšné 
absolvování STK bude stát cca 50.000,-Kč, doporučil starosta požádat Zlínský kraj o dotaci na zakoupení 
automobilu pro SDH Litenčice. V případě úspěšného získání dotace by byla zakoupena 9 místná dodávka, 
která by byla vhodná pro účely SDH Litenčice.  Městys Litenčice bude po Zlínském kraji žádat částku 
130.000,-Kč 
Starosta nechal zastupitelstvo o zakoupení vozidla hlasovat 
Hlasování :      Pro :   7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :    0 členů OZ 
 
 
Projednání bodu 8) 
--------------------------- 

a) Městys Litenčice obdržel žádost od ředitelství Základní školy a Mateřské školy Litenčice, o souhlas se 
zřízením školního klubu ve škole v Litenčicích. Důvodem je především využití doby a čase mezi 
začátkem a koncem vyučovací doby pro dojíždějící žáky  v návaznosti na příjezdy a odjezdy 
jednotlivých autobusů. Dále by to zlepšilo nabídku mimoškolních aktivit. Zřízení školního klubu 
bude řešeno jako dodatek ke zřizovací listině č.4.   



 

www.litencice.com                                                 tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Liten čice 97, 76813 Liten čice 

Starosta nechal o zřízení školního klubu a dodatku č.4 zřizovací listiny hlasovat 
Hlasování :   Pro :  7 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ                                                       

b) Městys Litenčice obdržel žádost manželů Šmejkových o odkoupení části pozemku p.č. 781/18 v k.ú. 
Strabenice a to vzniklé geometrickým plánem č. 112-22/2010 ze dne 23.6.2010 pod p.č. st. 40/2 v k.ú. 
Strabenice o výměře 6m2 pod přístavbou rodinného domu č.p. 26 ve Strabenicích. Vzhledem k tomu, 
že výše jmenovaná parcela byla zastavěna již dříve, tak starosta navrhl, aby se pozemek manželům 
Šmejkovým prodal, ale je nutné nejdříve zveřejnit záměr prodeje tohoto pozemku. 
Starosta nechal o záměně prodeje pozemku p.č. st. 40/2 hlasovat 
Hlasování :   Pro :  7 členů OZ         Proti : 0 členů OZ         Zdrželo se : 0 členů OZ  
 

                                                      
Projednání bodu 9) 
---------------------------- 
 
-pan Valach navrhl Farní radě Litenčice, že by bylo možno vyčlenit část farní zahrady pro potřeby MŠ 
Litenčice 
-pan ing. Podstatzký upozornil starostu, že je nutné posbírat odpadky kolem obecních komunikací 
(starodvorská, atd.) 
-pan Motalík upozornil na nebezpečí požáru na pozemcích Cimburky (suchá tráva a křoví) 
-pan Motalík navrhl, že by se poplatky za popelnice již mohly vybírat již v p ředcházejícím roce z toho 
důvodu, že někteří lidé nemají začátkem roku peníze 
-pan Otruba upozornil starostu, že je nutné opravit některé světla ve Strabenicích (cesta do Gastromy. 
-paní Emílie Nováková poděkovala zastupitelstvu za vydláždění cesty a prostor u kostela 
 
 
Projednání bodu 10) 
---------------------------- 
 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 12.10.2011 č.j. 013/2011 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje : 
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Otrubu a Podstatzkého 
2. Výběr dodavatele na výměnu oken bytovky č.p. 164 firmu – Okna Šimeček 
3. Podání žádosti na ZK o dotaci na pořízení hasičského auta pro SDH Litenčice 
4. Dodatek č. 4 ke zřizovací listině ze dne 4.9.2002mezi účastníky Městys Litenčice a Základní škola a 

Mateřská škola Litenčice, okr. Kroměříž, příspěvková organizace, Morkovská 165 
5. Záměr prodeje části pozemku p.č.781/18 v k.ú. Strabenice o výměře 6m2 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19.15 hod zasedání ukončil. 
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 

          starosta Smažinka Josef                                           místostarosta Valach Petr 
 
 

 
ověřovatelé zápisu 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                      Ing. Richard Podstatzký                                                Zdeněk Otruba 
 
 
 

Zapsal: Zapletal Luděk 
 
                


